
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service 
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947 

 
 

Determinazione Dirigenziale 2022

Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it 

 

Oggetto:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO NELLA GESTIONE E 
RENDICONTAZIONE DEI PROGETTI FINANZIATI PER FAVORIRE 
L’OCCUPABILITA’ DEI GIOVANI (proroga DGR 526/2020 ‘ il Veneto delle Donne’ 
– progetto L1_Donne e futuro tra formAzione e narrAzione cod. Progetto n.2120-
0001-526-2020) – CIG Z013521436 ad Angela Paola Quarato 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 settembre 2020, 
n. 120, come modificato dal Decreto Legge n. 77/2021, convertito con modificazioni 
dalla Legge 29 luglio 2021 n. 108, e, in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a) che 
prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione 

stipulata da Consip S.p.A. per la fornitura di cui trattasi; 

VISTO che l’art. 1 c. 450 della L. 296/2006 come modificato dalla legge 145/2018 dispone 

l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della PA per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a € 5.000 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

VISTO il decreto n.1256 di proroga della DGR 526/2020 “il Veneto delle Donne” (progetto 

L1_Donne e futuro tra formAzione e narrAzione - cod. Progetto n.2120-0001-526-
2020) fino al 29/04/2022, con 60 gg successivi di tempo per la rendicontazione dopo 
l’ultima attività di progetto fissata per il 21/04/2022 (evento finale); 

RITENUTO necessario attivare il servizio di gestione e rendicontazione del progetto per il periodo 

22/02/2022 – 20/06/2022; 

CONSIDERATO che per l’affidamento del servizio in oggetto è stata inviata alla professionista dott.ssa 

Angela Paola Quarato  – C. F QRTNLP81L68F915C - P .IVA 04675100285, una 
trattativa diretta utilizzando il mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(trattativa diretta in MEPA n. 2018604 con scadenza fissata in data 14/02/2022 ore 
18:00), per un importo stimato     dii   ii i € 9.000,00 (IVA e c.p. esclusi) per la durata dal 
22/02/2022 al 20/06/2022; 

CONSIDERATO che l’offerta economica della dott.ssa Angela Paola Quarato, con sede legale in via 
Altichieri da Zevio 69 35132 Padova - C.F. QRTNLP81L68F915C e P.IVA 
04675100285, risulta essere congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte 
e risponde pienamente alle esigenze dell’Ateneo e risulta pari ad € 9.000,00 (IVA e 
c.p. esclusi) per tutta la durata del servizio richiesto: 

 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG Z013521436 per l’approvvigionamento delle 
prestazioni in oggetto; 

DATO ATTO     che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, di cui all’art. 42 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i. e all’art 15 del Codice Etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del RUP e del Dirigente ADISS; 

http://www.unive.it/
https://www.anticorruzione.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service 
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947 

 
 
 

DATO ATTO       che la dott.ssa Angela Paola Quarato ha dichiarato di non trovarsi in nessuna delle 
condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

DATO ATTO     che sono in corso le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale   

di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti della dott.ssa Angela Paola 
Quarato; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 

linee guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture servizi e 
lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA    la disponibilità dei fondi della UA.A.AC.ADISS.CS esercizio 2022 a valere sulla voce 

COAN A.C.03.07.03 – ‘Incarichi profess. e occasionali – altro’. 

CONSIDERATO  che l’Università, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito con 
modificazioni dalla L. 120/2020, ha necessità di avviare il servizio in oggetto in via 
d’urgenza, nelle more delle verifiche di legge e della stipula del contratto; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 
dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5/11/2019; 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2021-2023 dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Rettore n. 752 
prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022 prot. n. 5146 del 24/01/2022 di 

assegnazione del budget per l’anno 2022; 

 
 

DETERMINA 

 
 

Art. 1.  Di affidare il servizio di supporto nella gestione e rendicontazione dei progetti finanziati 
per favorire l’occupabilità dei giovani con particolare riferimento al progetto “L1_Donne 
e futuro  tra formAzione e narrAzione - cod.progetto n.2120-0001-526-2020”,  per la 
durata di 4 mesi, a decorrere dal 22/02/2022 e fino al 20/06/2022, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 
settembre 2020, n. 120, come modificato dall'art. 51 del Decreto Legge n. 77/2021, 
convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021 n. 108, a seguito di Trattativa 
Diretta MEPA n. 2018604, come esposto in premessa, a favore della dott.ssa Angela 
Paola Quarato con sede legale in via Altichieri da Zevio 69 35132 Padova - C.F. 
QRTNLP81L68F915C e P.IVA 04675100285 – per un importo complessivo di € 
9.360,00 (€ 9.000,00 + iva e c.p.). 

 
Art. 2.  Di autorizzare, in via d’urgenza, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del 

Codice e della stipula del contratto, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 
76/2020, l’avvio del servizio in oggetto a decorrere dal 22/02/2022 a favore della 
dott.ssa Angela Paola Quarato, con sede legale in via Altichieri da Zevio 69 35132 
Padova C.F. QRTNLP81L68F915C e P.IVA 04675100285.

http://www.unive.it/


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Career Service 
careerservice@unive.it / T. 041 234 7947 

 
 

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 9.360,00 a valere sui    fondi della 

UA.A.AC.ADISS.CS bilancio 2022 a valere sulla voce COAN A.C.03.07.03 – ‘Incarichi 
profess. e occasionali – altro’.  

 Il pagamento sarà corrisposto in 2 rate in seguito a trasmissione parcella. 
. 

Art. 4 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 
 

    IL DIRIGENTE 
                                                                                                                Dott.ssa Francesca Magni 

 
 
 

 
 

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Barbara Benedetti 

 
 
 

 

http://www.unive.it/

		2022-02-23T14:47:34+0000
	Francesca Magni




